
             
 

 

  

ZÁPIS Z 34. JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU 
Hodnocení výzvy OPZ B2 Sociální podnikání III.,  

doplnění hodnocení projektů 4. výzvy PRV   
F3 – Investice do zemědělských podniků a schválení 

6. výzvy C3 Realizace sídelní zeleně  
 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
ze dne 8. října 2019  

v Jeseníku (zasedací místnost SBD) 
 

 

Přítomní: 6 členů (viz prezenční listina) 
 
Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Etické kodexy 

3) Hodnocení výzvy Operačního programu Zaměstnanost III B2 Sociální podnikání 

4) Schválení 6. výzvy C3 Realizace sídelní zeleně 

5) Výběr projektů z opakovaného hodnocení 4. výzvy PRV – žádosti po doplnění žadatelem 

6) Různé 

 
Usnesení Programového výboru jsou schvalována v pořadí:              pro/proti/zdržel se 

 

1) Zahájení 
Manažerka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., Bc. Diana Stiborová přivítala přítomné 

členy Programového výboru, následně konstatovala, že Programový výbor je usnášeníschopný.  



             
 

 

  

Programového výboru se účastnilo:  

- 2 členové Programového výboru zastupující sektor veřejné správy, tj. 2 hlasy,  

- 2 členové Programového výboru zastupující podnikatelský sektor, tj. 2 hlasy,  

- 2 členové Programového výboru zastupující neziskový sektor, tj. 2 hlasy,  

 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

2 33,3% Veřejný  

 

2 33,3% 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální oblast 

2 33,3% Soukromý 2 33,3% 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a 

životní prostředí 

1 16,6% Neziskový 2 33,3% 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

0 0 

 

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

1 16,6% 

Celkem 6 100%  6 100% 

 
Kontrolní podmínka byla splněna – Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje 

více než 50% hlasovacích práv. 

 

Jako zapisovatelku hodnocení Programového výboru byla jednohlasně zvolena Bc. Diana Stiborová, 

manažerka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., dále ověřovatelkou se stala Mgr. 

Vendula Poláchová, ředitelka MAS a Ing. Miroslav Kocián, předseda Programového výboru 

pověřený vedením jednání. 



             
 

 

  

Usnesení 34/1: Výběrová komise volí Bc. Dianu Stiborovou do funkce zapisovatelky, Mgr. 

Vendulu Poláchovou a Ing. Miroslava Kociána jako ověřovatele zápisu 34. jednání Programového 

výboru. 

6/0/0 

2) Etické kodexy 

Všichni členové byli upozorněni na nemožnost používání mobilních telefonů během jednání. 

Manažerky MAS po ukončení hodnocení formální náležitostí a přijatelnosti seznámily členy 

Programového výboru s Etickým kodexem ve vztahu k této výzvě. 

 

3) Hodnocení výzvy Operačního programu Zaměstnanosti II B2 Sociální podnikání 

Příjem žádostí do výzvy OPZ B2 Sociální podnikání III. byl ukončen 31. 7. 2019 a na MAS byla 

předložena 1 projektová žádost: 

Pořadí 
Název žadatele 

 
IČ 

Místo 
realizace 
projektu 

Název projektu 
Celkové  způsobilé 

výdaje projektu (v Kč) 

1. KVAŠÁRNA s.r.o. 24766763 Černá Voda 
Kvašárna s.r.o. - Výroba a prodej 

kvašených potravin 
1.282.070,- 

 

V řádném termínu dle Interních postupů MAS byla provedena kontrola formální náležitostí a 

přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS. Všechny podané projekty splnily podmínky této kontroly 

a splňují také podmínky nadřazené výzvy OP Z č. 47 a jsou v souladu se specifickými pravidly OP Z 

k dané výzvě.  

B2 Sociální podnikání III. 

KVAŠÁRNA s.r.o. 

Žádost předložena Programovému výboru k hodnocení:  

- Programový výbor se zajímal o průběh odvolání žadatele, zeptal se na hodnocení externího 

hodnotitele a i výsledky Kontrolního výboru 

Usnesení 34/2: Programový výbor nedoporučuje projekt žadatele KVAŠÁRNA s.r.o. 

k financování. 

6/0/0 



             
 

 

  

Přehled doporučených projektů k financování ze strany Výběrové komise výzvy B2 Sociální podnikání III. po věcném hodnocení: 

Pořadí Projekt č. 
 

Název projektu Název žadatele Právní forma 
žadatele 

Bodové 
hodnocení 

Věcné hodnocení Celkové způsobilé 
výdaje (v Kč) 

1. 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015245 

Kvašárna s.r.o. - 

Výroba a prodej 

kvašených 

potravin 

KVAŠÁRNA s.r.o 
PO 40 

Nesplnila 

podmínky 

věcného 

hodnocení 

1 282 070,- 

 

Usnesení 34/3: Programový výbor doporučuje připravit 4. výzvu B2 Sociální podnikaní ve zbývající alokaci výzvy.  

6/0/0 

 

 

 

 

 

 



             
 

 

  

4) Schválení 6. výzvy C3 Realizace sídelní zeleně 
Programový výbor byl seznámen s textem 6. výzvy OP ŽP C3 Realizace sídelní zeleně, kde byl 

navrhnut termín vyhlášení i uzavření výzvy, z důvodu dlouhého schvalovacího procesu na Řídícím 

orgánu. Oficiální termín vyhlášení 6. výzvy je 6. 12. 2019 a konec výzvy je plánován na 6. 1. 2020.  

 

 

Usnesení 34/3: Programový výbor doporučuje vyhlásit 6. výzvu C3 realizace sídelní zeleně ve 

zbývající alokaci výzvy          

           Hlasování: 6/0/0 

 

5) Výběr projektů z opakovaného hodnocení 4. výzvy PRV – žádosti po doplnění žadatelem 

Toto jednání je na základě doporučení ŘO SZIF, který požaduje doplnit zdůvodnění preferenčních 

kritérií žadatelů, opravit nepovinné přílohy či upřesnit zdůvodnění preferenčních kritérií MAS. 

Z toho důvodu bylo nutné opakovaně provést jednání Výběrové komise a následně Programového 

výboru. Řádné jednání Výběrové komise proběhlo dne 28. 5. 2015 a Programového výboru dne  

19. 6. 2019. 

Příjem žádostí do 4. výzvy PRV F1, F2, F3, F4 byl ukončen 26. 3. 2019 a na MAS bylo předloženo  24 

projektových žádosti 

V řádném termínu dle Interních postupů MAS, byla provedena kontrola formální náležitostí a 

přijatelnosti pověřenými pracovníky MAS. Všechny podané projekty splnily podmínky této kontroly 

a splňují také podmínky nadřazené výzvy PRV článek 17.1.b, 19.1.b, 17.1.a a jsou v souladu se 

specifickými pravidly PRV k dané výzvě.  

 

34. jednání Programového výboru se zaměřuje na 2 projekty viz tabulka, u kterých je potřeba 

opakovaně provést jednání a to z důvodu změny kritéria č. 3. a to tak, že nedojde ke spolupráci 

mezi subjekty.  

 

Pořadí Název žadatele Název projektu 

F2 Investice do zemědělských podniků 

1. Mgr. Tereza Nátrová Nákup technologie pro chov skotu 

2. Ing. Monika Marie 
Mejzešová 

Komplexní řešení reprodukčních ukazatelů skotu 



             
 

 

  

 

Usnesení 34/6: Programový výbor doporučuje projekt Nákup technologie pro chov skotu, Mgr. 

Tereza Nátrová projekt číslo 19/004/19210/671/161/001510 k financování. 

Hlasování: 6/0/0 

 

Usnesení 34/7: Programový výbor doporučuje projekt Komplexní řešení reprodukčních 

ukazatelů skotu, Ing. Monika Marie Mejzešová, projekt číslo 19/004/19210/671/161/001512 k 

financování. 

Hlasování: 6/0/0



             
 

 

  

Přehled doporučených projektů k financování ze strany Výběrové komise výzvy PRV F3 Investice do zemědělských podniků po věcném 

hodnocení: 

Pořadí Projekt č. Název projektu Název žadatele Právní forma 
žadatele 

Bodové 
hodnocení 

Věcné hodnocení Celkové způsobilé 
výdaje (v Kč) 

 

1. 
19/004/19210/671/161/001510 

Nákup 

technologie pro 

chov skotu 

Mgr. Tereza 
Nátrová 

 

FO 

 

 

50 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

155.900,- 

2. 
19/004/19210/671/161/001512 

Komplexní řešení 

reprodukčních 

ukazatelů skotu 

Ing. Monika 
Marie 

Mejzešová 

FO 50 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

155.900,- 

 

Usnesení 34/4: Programový výbor doporučuje projekt Nákup technologie pro chov skotu, Mgr. Tereza Nátrová, číslo projektu: 
19/004/19210/671/161/001510 k financování. 

Hlasování: 6/0/0 
 
Usnesení 34/5: Programový výbor doporučuje projekt Komplexní řešení reprodukčních ukazatelů skotu, Ing. Monika Marie Mejzešová, číslo 
projektu: 19/004/19210/671/161/001512 k financování. 

Hlasování: 6/0/0



             
 

 

  

              

              

   



             
 

 

  

 

6) Různé 

 

Manažerka MAS, Bc. Diana Stiborová zahájila bod různé a diskuse, kde členové Programového 

výboru neměli žádné otázky.  

 

 
 

V Jeseníku, dne 8. 10. 2019 
 

Zapsala: Bc. Diana Stiborová, manažerka MAS   …………………………. 
 
 
 
Ověřil:  Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS   …………………………. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Kocián, předseda Programového výboru …………………………. 


